
 

 

 
 

 Ministero   dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 
Scuola Infanzia – Primaria e Secondaria 1°grado 

Via Donizetti, 9 – 24020 Torre Boldone (BG)    ℡ +39�  035 34 12 09–   � +39  035.41.75.158 

C.F. 95119170165 – Cod.Univoco UFB0VH -Cod Miur BGIC882009 – DISTRETTO N. 29  BERGAMO 

sito www.ic-torreboldone.gov.it   e-mail: bgic882009@istruzione.it Pec: bgic882009@pec.istruzione.it 

 

prot   1726/A15      Torre Boldone, 19/05/2016 

 

OGGETTO 

NOMINA R.U.P. .  PON 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-354  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE    “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 

l’apprendimento” Programmazione 2014-2020  finanziato con il Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale.-  Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-354  - “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”  

 

VISTO che l’I. C. ”Dante Alighieri” di Torre Boldone, è stato autorizzato, con nota prot. AOODGEFID/5889 

del 30/03/2016, - M. I. U. R.  Dipartimento per la programmazione - Direzione Generale per gli Affari 

Internazionali -  Ufficio IV - alla realizzazione, nell’ambito del Piano Operativo Nazionale “Ambienti 

per l’Apprendimento”, finanziato con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, del progetto  PON 

10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-354; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016,che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

Vista   la  Circolare  prot.  n.  AOODGEFID/5711 del 23/03/2016 relativa  all’autorizzazione  dei  progetti ed 

impegno di spesa all’USR di competenza 

Viste le  “Linee  guida  dell’Autorità  di  Gestione  per   l’affidamento  di  contratti  pubblici  per  

l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture  inferiori  alla  soglia  comunitaria” 

emanate con circolare del 13/01/2016, prot. n. 1588;   

 

DETERMINA 

di  assumere  l’incarico  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento ( RUP)   per  la  realizzazione  degli  

interventi  relativi  al  progetto definito  del Piano Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento”, 

finanziato con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, del progetto  PON 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-354. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Prof.ssa Louise Valerie Sage) 

(Firma autografa omessa ai sensi art. 3 c.2 D.L. 39/1993) 


